
17,o4.22 20,.13 Zakázané osvobození? | Mgr. Jan Klán

Zakáu,ané o§vobození?
S blížícím se výročím konce druhé světové války se objevují spekulace o tom, kdo Československo

vlastně osvobodil. U Slovenska, fašistického klerikálního státu, je to jasné. U Česka, na pozadí

současného rusko-ukrajinského konfliktu, dokonce několik měst sáhlo k bezprecedentnímu kroku a

oslavy zrušilo. K tomuto přistoupila například Ostrava s odŮvodněním, Že bY to mohlo být vnímáno

negativně směrem k současnému dění, protože se na Ukrajině páchajíváleČné zloČinY, A tím Pádem je

asi i Svobodův čs. armádní sbor vnímán jako těleso, které se dopouštělo váleČných zloČinu, kdYŽ bYlo

součástí Rudé armády. Co má ale společného pácháníválečných zloČinŮ s oslavami konce druhé

světové války? Snad jen to, že součástítehdejších ukrajinských frontŮ bylijak Rusové, jakoŽ i Ukrajinci.

pokud tedy logiku výkladu válečných zločinů použijeme na oslavy osvobozenÍ, které mají Proběhnout

v plzni, tak i zde musí být v tomto případě zrušeny. Přecijen i USA v minulosti PáchalY váleČné zloČinY.

od Vietnamu po lrák. Nebo tomu snad nebylo? Válečné zločiny nelze rozdělovat na hodné (americké)

nebo špatné (ruské) válečné zločiny.

osvobozování našívlastije ale v současné době zahaleno do tajemna. Nesmí se mluvit o tom, Že nás

osvobodila armáda složená přinejmenším z vojáků 15 národností, z nichŽ některé jsou dnes zastouPenY

v EU i NATo. Dokonce se i mlčío tom, že většinu naší republiky osvobodil 2. ukrajinský front Pod velením

maršála Malinovského, tedy ryzího Ukrajince. Jehož součástí byli i rumunŠtí vojáci. Namísto pietY se

památníky a sochy našich osvoboditelů ničí nebo přímo odstraňují. Dokonce to docházítak daleko, Že

některé památníky jsou přebarveny do barev ukrajinské vlajky. Tedy na modro-Žluto.

Uvědomuje si někdo z vládnoucího Pětipsu, ale i opozičního hnutí ANO , že v osvobozovací armádě,

která přišla z Východu, bylo rovněž mnoho Čechoslováků? Ostravská operace byla dílem armády, které

velel Ludvík Svoboda a nemá nic společného s tím, co se nyní děje na Ukrajině. Nebo i na tohle se uŽ

zapomnělo?

My všichni máme být právem hrdí na to, kdo nás osvobodil a je jedno, odkud byl. Je potřeba poděkovat

všem spojencům. Tedy jak těm z Východu, stejně i těm ze Západu. Nesmíme zapomínat i na partyzány,

kteří na našem území bojovali za naši svobodu. Souběžně s tím ale nesmíme také zapomenout na

nevinné oběti, které způsobilo americké bombardování Brna, Plzně a jiných měst. l to je totiŽ nedílnou

součástí dnes ,,zakázaného" osvobození v roce 1945, Pokud tedy někdo dnes ruší oslavy osvobozenÍ, de

facto se přiklání na stranu totality, protože popírá vlastní historii.

janklan.czlblog/zakazane-osvobozeni?fbclid=lwAROJcOBGrJMDExOwzoKPZlGTcvRAMMOVYvDtZ1 PvQ-OwuHgck3vf1_1u7Y8 1l1

de
zin

for
mac

e



,,5,04.22 20,10 ('1 ) Facebook

- Mgr.Jan Klán

11h.o

"Osvobozování našívlastije ale v současné době zahaleno do tajemna. Nesmí se mluvit o tom, Že nás

osvobodila armáda složená přinejmenším z vojáku.15 národn ostí, z nichž některé jsou dnes
zastoupeny v EU i NATO. Dokonce se i mlčí o tom, že většinu naší republiky osvobodil 2. ukrajinský

front pod velením maršála Malinovského, tedy ryzího Ukrajince. Jehož součástí byli i rumunŠtívojáci.

Namísto piety se památníky a sochy našich osvoboditelu.ničí nebo přímo odstraňují. Dokonce to

docházítak daleko, že některé památníky jsou přebarveny do barev ukrajinské vlajky. Tedy na modro-

žluto. " Proč oslavy konce druhé světové války zrušila Ostrava a budou tedy zruŠeny i oslavy v Plzni?

Jestliže se oslavy konce druhé světové války nekonají s odvodněním, že se na Ukrajině páchajízloČiny,

tak se musíme ptát, zda americké válečné zločiny jsou jiné, než ty ruské, Válečné zločiny nelze

rozdělovat na hodné (americké) nebo špatné (ruské) válečné zločiny. Přečtěte si moji krátkou 9losu k

tématu konce druhé světové války ve vztahu k aktuálnímu dění 6- http://janklan.czlblog/zakazane-
osvobozeni

https : //www.fa ce book. com 111

de
zin

for
mac

e


